ATA DE ABERTURA DO CONVITE Nº. 004/2011

PROCESSO: 00052011

Ata dos trabalhos de abertura da Proposta de Preços, das empresas participantes, referente ao
Convite nº. 004/2011, do tipo menor preço, sob o regime de empreitada por preço

global tendo como objeto a impressão dos Livros: “Mamãe África”, “Memórias
Boiteux”, “Anais de Direito e Literatura (v.1, 2 e 3)”, “Novas Pesquisas em Direito e

Literatura (ed.2)”, “Direito e Literatura em Camus”, “Dostoievski Jurídico” e

“Machado e o Direito”, realizada aos 20 dias do mês de maio do ano de 2011, às 08:30
horas, na Sala de Reuniões da FUNJAB. Sob a Presidência da Sra. Patrícia da Silva Coelho e

com a presença dos membros: Sra. Patrícia Regina Rodrigues e Sr. Carlos Augusto
Vieira, designados pelo Presidente da FUNJAB através da Portaria nº. 002/2011.

Dando prosseguimento aos trabalhos, foram abertos os envelopes Proposta de Preços das
empresas GRAFICA E EDITORA COPIART LTDA EPP, LAGOA EDITORA LTDA - ME, MERIDIAN

ASSESSORIA TÉCNICA LTDA EPP, REUTER GRÁFICOS EDITORES LTDA e SGARABOTTO & DIAS
EDIÇÕES LTDA – ME, a fim de que todos os presentes rubriquem as propostas das empresas.

Obteve-se os seguintes valores:

EMPRESAS VALOR

GRAFICA E EDITORA COPIART LTDA EPP  R$ 73.500,00

LAGOA EDITORA LTDA - ME R$ 78.900,00

MERIDIAN ASSESSORIA TÉCNICA LTDA EPP R$ 76.200,00

REUTER GRÁFICOS EDITORES LTDA R$ 78.000,00

SGARABOTTO & DIAS EDIÇÕES LTDA – ME (TRIBO
DA ILHA)

R$ 74.158,20

Nenhum representante das empresas compareceu a abertura no processo em questão.
O Parecer da Comissão de Licitação será publicado no quadro de avisos da FUNJAB. Nada mais

havendo a tratar, foi determinado o encerramento da reunião da qual foi lavrada a presente
Ata, que será assinada pelos membros da Comissão e pelos representantes das empresas

presentes, concordando com o que nela consta.

Florianópolis, 20 de maio de 2011.

Comissão:

Presidente: Patrícia da Silva Coelho

Membro: Patrícia Regina Rodrigues

Membro: Carlos Augusto Vieira